
                                                                                                      UNESCO                                                                                                                                                  

COMUNE  DI  SCICLI 
 (Provincia di Ragusa) 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
 
 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI                           N.   72            DEL  7.3.2011 
 
OGGETTO: Liquidazione compenso in favore della “Pegasus Soc. Coop. Sociale ONLUS” per le  
prestazioni effettuate tramite voucher ad anziani ultrasettantacinquenni non autosufficienti –  
D.D.G. n. 881 del 30.4.2010. 

IL CAPO SETTORE 
PREMESSO: 
CHE con D.D.G. n. 881 del 30.4.2010 è stato attuato un intervento in favore di anziani 

ultrasettantacinquenni non autosufficienti  allo scopo di favorirne la permanenza o il ritorno in 
famiglia, mediante avviso pubblico a seguito del quale sono pervenute n. 6 istanze, di cui solo n. 5 
ammesse al beneficio; 

CHE con propria determina n. 338 del 7.12.2010 è stata impegnata, all’Intervento 4.00.00.05 
del bilancio 2010, la complessiva somma di € 6.490,82, assegnata al Comune di Scicli con D.D.G. 
n. 1957/S6 del 7.10.2010 per l’erogazione a favore dei n. 5 soggetti beneficiari dell’intervento 
finalizzato alle spese sostenute per la retribuzione di un operatore a sostegno dei predetti soggetti; 

CHE i soggetti beneficiari dell’intervento hanno individuato come ente erogatore delle 
prestazioni domiciliari la Pegasus Soc. Coop. Sociale Onlus di Scicli, la quale ha preliminarmente 
sottoscritto l’accettazione del piano individualizzato e del costo delle prestazioni;  

VISTA la nota acquisita al protocollo generale in data 23.2.2011 con n. 5120, presentata dalla 
Pegasus Soc. Coop. Sociale ONLUS con sede in Corso Umberto I° n. 36 a Scicli, con cui sono stati 
trasmessi n. 175 voucher, relativi alle prestazioni erogate agli anziani beneficiari secondo il “Piano 
individualizzato”, per un importo complessivo di € 3.150,00; 

ACCERTATO che la suddetta somma è contenuta nei limiti di quella impegnata per effetto  
della Determina n. 338 del 7.12.2010, sulla quale attualmente non risulta liquidato alcun importo; 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della complessiva  
somma di € 3.150,00 a favore della Soc. Coop. Sociale Pegasus Onlus di Scicli, quale compenso per 
le prestazioni rese tramite voucher ai n. 5 anziani ammessi all’intervento; 

VISTA la determina del Sindaco n. 47 del 31.12.2010, di conferimento degli incarichi relativi  
all’area delle posizioni organizzative; 

VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000 
n. 267 e la L.R. 23.12.2000 n. 30; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa: 

1. Di liquidare e pagare a favore della Soc. Coop. Sociale Pegasus ONLUS di Scicli la somma 
complessiva di  € 3.150,00, a saldo dei n. 175 voucher corrispondenti alle prestazioni  rese 
nell’ambito dell’intervento previsto dal D.D.G. n. 881 del 30.4.2010, in favore degli anziani 
ammessi al beneficio, mediante bonifico su C.C. presso la Banca Agricola Popolare di Ragusa 
Agenzia di Scicli  codice IBAN  IT93P0503684520 CC 0211182824; 

2. Di prelevare la superiore spesa di € 3.150,00,  dall’intervento 4.00.00.05 del Redigendo 
Bilancio 2011, residuo Bilancio 2010, ove figura impegnata per effetto della determina n. 338 del 
7.12.2010; 



3. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i conseguenti  
adempimenti di sua competenza. 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    IL CAPO SETTORE 
                    (Dott.ssa Valeria Drago)                             (Dott. Elio Tasca) 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO N. ________ 
LIQUID. N. _______ 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                       (Dott. Salvatore Roccasalva) 
 

 
 
 
 
 
 


